
   大学と保護者の絆ネットワーク 

保護者リモートミーティング開催のご案内 

スローガン ～ 目をはなすな 手をはなせ ～ 
 

広島国際大学 後援会 

会長 松尾 宏 
 

拝啓 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当イベントは、所属学科の先生方との Zoomおよび電話での個別面談等を通じて、保護者

の皆様の不安や悩みを解消し、ご子女の大学生活をより実りあるものとすることを趣旨としてお

ります。第１回（７月開催）に続き、第２回のＨＩＵ保護者リモートミーティングを開催いたし

ます。この度は、前期の学業成績の結果も出ておりますのでこの機会を有効活用いただければと

存じます。 

つきましては、下記のとおり個別面談をご希望される方は、ぜひお申込みくださいますよう、

ご案内申し上げます。 

敬 具  

記 
 

１．日  程  ２０２１年１１月１日（月）～１１月１０日（水） 

※日曜日も開催します  
 

２．内  容  （１）学科紹介動画および保護者リモートミーティング用の資料をホームペー 

ジに掲載しております。 

（２）Zoom または電話での個別面談（面談時間：２０分程度）を実施します。 

①Zoomをご利用する際は、ご自宅のパソコン（カメラ付）、タブレット、 

スマートフォンを使用し、面談を行います。 

②Zoomをダウンロードしなくてもブラウザより参加できます。 

        （３）面談後、実施に関するアンケートをお願いしております。 

           教員面談申込フォームの下にアンケートフォームがありますので、ご協 

力いただける場合は、ご回答いただければ幸いです。 

        （４）その他、就職、学生生活等についても同ホームページに掲載しておりま 

すのでご覧ください。 
 

３．申込方法  広島国際大学ホームページの保護者の方へより「２０２１年度保護者リモート 

ミーティングの開催」の教員面談申込フォームより申込をお願いします。 

 

【保護者リモートミーティングホームページ アドレス】 

          URL：https://www.hirokoku-u.ac.jp/parents/supporters/conference.html 
         

※申込締切後、教員との面談日時の連絡を 

メールまたは連絡先にてお知らせいたします。 

 
            上記アドレスまたは、 

ＱＲコードを読込み申込ください。 

 

４．申込期限  ２０２１年１０月８日（金）         
 

５．問合せ先  広島国際大学後援会事務局（広島国際大学学長室内） 

〒739-2695 広島県東広島市黒瀬学園台 555-36 

TEL：0823-70-4503  FAX：0823-70-4513 

          メール：HIU.Koenkai@josho.ac.jp             以 上 

 

 

mailto:HIU.Koenkai@josho.ac.jp

